



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو امریت

خبري بلوټن
News Bulletin

14 ثور_ سال 1402





اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	بریتانیا: وزارت داخله نزدیک به ۹۰۰ کودک را به عنوان بزرگسال ثبت کرده است
3	پاکستان بیش از ۳۰۰ مهاجر افغان را به افغانستان بازگرداند
5	حزب سبزهای آلمان با طرح بررسی پرونده پناهندگی در خارج از اتحادیه اروپا مخالفت ندارند
6	بیش از ۳۰۰ مهاجر افغان از پاکستان به کشور برگشتند

جزئیات

فهرست مطالب

متن کامل اخبار

بریتانیا: وزارت داخله نزدیک به ۹۰۰ کودک را به عنوان بزرگسال ثبت کرده است

مهاجرنیوز



© picture alliance / empics

سه سازمان غیردولتی در بریتانیا پس از انجام یک تحقیق اعلام کردند که وزارت داخله این کشور، حداقل ۸۶۷ کودک زیر سن قانونی بدون همراه را در سال ۲۰۲۲ به عنوان بزرگسال ثبت کرده و از حقوقی که اشخاص زیر سن قانونی دارند، محروم کرده است.

گفته شده است که وزارت داخله بریتانیا بدون ارزیابی دقیق، تاریخ تولد این کودکان را تعیین کرده و آن‌ها را در مراکز اقامت و بازداشتگاه‌های بزرگسالان فرستاده است.

به اساس یافته‌های سازمان‌های غیردولتی شبکه حقوق بشر و اسایلم اید، حداقل ۸۶۷ پناهجوی زیر سن قانونی در سال ۲۰۲۲ توسط سازمان‌های دولتی در بریتانیا به عنوان بزرگسال در نظر گرفته شده‌اند.



طبق اسناد ارایه شده از سوی این سازمان‌ها، پناهجویان زیر سن قانونی «به تنهایی در محل اقامت و بازداشت‌گاه در کنار بزرگسالان قرار گرفته و در معرض خطر بوده‌اند.» گفته می‌شود که این مدارک به اساس داده‌های ۷۰ مقام محلی و بر بنیاد قانون حق دسترسی به اطلاعات به دست آمده است.

به اساس قوانین و طرزالعمل‌های مهاجرتی در بریتانیا، اگر پناهجو به محض رسیدن به خاک بریتانیا، سن خود را زیر ۱۸ سال اعلام کند، افسر مهاجرتی در برخورد با این شخص سه گزینه روی دست دارد. یا سن اعلام شده را قبول می‌کند. یا در آن شک دارد و خواستار ارزیابی آن می‌شود. در هر دو صورت پناهجو شامل خدمات کودکان نهادهای محلی قرار می‌گیرد. پس آن مددکار اجتماعی می‌تواند ارزیابی دقیق سن و سال شخص را انجام دهد.

اما گزینه سوم این است که مسوولین به اساس «ظواهر و رفتار» پناهجو، او را در رده سنی بزرگسالان قرار دهد که در چنین موارد سازمان‌های غیردولتی مسوولین را متهم به «برخورد درخور بزرگسالان با کودکان» می‌کنند.

دو سوم جوانانی که بزرگسال شناخته شده‌اند، کودک هستند

به اساس یافته‌های این گزارش، جوانان از خدمات و امتیازات کودکان بهره‌مند نمی‌شوند. در این گزارش آمده است: «به آن‌ها تاریخ تولد می‌دهند و سپس آن‌ها را به محل اقامت بزرگسالان، مثل هتل‌ها یا مراکز بازداشت می‌فرستند».

هرچند قوانین بریتانیا در این مورد وضاحت و ضمانت لازم ارایه می‌کند؛ اما به نظر می‌رسد که در عملکرد مسوولین استفاده‌جویی‌هایی وجود دارد.

گفته می‌شود که یکی از مواردی که سبب می‌شود این کودکان به عنوان بزرگسال شناخته شوند، این است که مددکاران اجتماعی با توجه به مشوره پزشک و دیگر موارد، می‌توانند تصمیم نهایی را در مورد پناهجو اتخاذ کنند.

بر بنیاد یافته‌های این گزارش، دو سوم جوانانی که در اسناد رسمی بزرگسال شناخته شده‌اند، کودک هستند.

ده شب طولانی

به گونه مثال یکی از این کودکان عبدالله است که سه ماه را در هتل‌ها گذرانده و با بزرگسالان زندگی کرده‌است. هرچند عبدالله به یکی از نگهبان‌ها تذکر داده است که او یک خردسال است؛ اما مسوولین اقامت‌گاه این مورد را گزارش نکرده‌است.

عبدالله سرانجام موفق می‌شود با سازمان غیردولتی شبکه حقوق بشر ارتباط برقرار کند و این سازمان موضوع را به مقامات محلی گزارش کند. پس از بررسی‌های دقیق مشخص شد که عبدالله ۱۶ سال دارد. در حالی که وزارت داخله او را ۲۳ ساله ثبت کرده بود.



همچنان عزیز، یکی دیگر از نوجوانانی است که در ماه نومبر بدون همراه وارد بریتانیا شده است. عزیز از سوی مسوولین وزارت داخله، ۱۱ سال بزرگتر از سن واقعی اش شناخته شده است. او که در مرکز بزرگسالان در منستون کنت فرستاده شده بود، «ده شب طولانی زندگی اش» را در آنجا سپری کرده است. عزیز پس از آن در هتل هایی که اقامت داشت نیز خودش را خردسال معرفی می کرد. اما هیچ توجهی به او نشد تا این که برخی از دوستانش او را به شبکه حقوق بشر معرفی می کنند و سرانجام تشخیص می شود که او یک خردسال است.

با این حال دیده می شود که دسته بندی های عجولانه وزارت داخله بر تانیا بر جوانان تاثیرات منفی می گذارد. تهیه کننده های این گزارش می گویند: «کودکان ۱۴ ساله در هتل ها یا بازداشتگاه ها در میان بزرگسالان قرار گرفته اند.» این در حالی است که موارد خشونت و تجاوز جنسی در این مکان ها از سوی رسانه های بریتانیا گزارش شده است.

بریتانیا: اتهام تجاوز به یک پسر نوجوان در محل اقامت پناهجویان

«سوء استفاده از قدرت»

در نومبر ۲۰۲۲، شورای پناهندگان غیردولتی با ۱۶ کودک که چندین هفته در مرکز منستون اقامت داشتند، مصاحبه کرد. این افراد زیر سن قانونی به تغییراتی در تاریخ تولد خود شهادت دادند. برخی از این ها مدارک هویتی اثباتی ارائه کرده اند.

رنا مان، مدیر اجرایی شورای پناهندگان، به روزنامه گاردین گفت: «این سوء استفاده از قدرت توسط دولت است. این کودکان آسیب پذیر هستند و قبلاً بسیاری از آن ها آسیب هایی را پشت سر گذرانده اند.» این سازمان غیردولتی برنامه ای را زیر نام «پروژه اختلاف سنی» راه انداخته است که این اقلیت به رسمیت شناخته شود.

در همین حال، پس از نشر گزارش سازمان های غیردولتی، مقامات وزارت داخله به گاردین گفت: «بزرگسالانی که تظاهر به کودک بودن می کنند یا با کودکانی که سهواً به عنوان بزرگسال رفتار می شود، خطرات جدی در پی دارند. به همین دلیل است که کمیته ملی ارزیابی سن را راه اندازی می کنیم، ابزارهای جدید ارزیابی علمی مانند اشعه ایکس را معرفی می کنیم و اصلاحات جدیدی را در لایحه مهاجرت غیرقانونی ارائه خواهیم کرد.»

این در حالی است که سازمان های غیردولتی می گویند: «نسبت به آنچه وزارت داخله نشان می دهد، بسیار کمتر بزرگسالی وجود دارد که «تظاهر» به کودک بودن کند.»

پاکستان بیش از ۳۰۰ مهاجر افغان را به افغانستان بازگرداند

مهاجرنیوز





وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان طالبان به روز سه‌شنبه اعلام کرده‌است که پاکستان ۳۴۳ مهاجر افغان را از مرز سپین بولدک در جنوب این کشور، به افغانستان بازگردانده‌است .

این وزارت همچنان گفته است که مهاجرین بازگردانده شده به سازمان بین‌المللی مهاجرت (IOM) معرفی شده‌اند.

این در حالی است که به اساس گزارش‌های نهادهای مسوول، ۲۱۱ مهاجر افغان به روز دوشنبه و ۱۲۰ تن دیگر در روزهای قبل از پاکستان به افغانستان برگردانده شده‌اند.

بیش از 300 تن مهاجر افغان از پاکستان به وطن برگشت نمود

343 تن مهاجر افغان مقیم پاکستان ، از طریق مرز سپین بولدک ولایت قندهار به تاریخ 11 ثور به وطن برگشت نمود. به اساس معلومات آمریت سرحدی سپین بولدک ولایت قندهار 40 خانواده عودت کننده شامل 276 تن ، همچنان 67 تن محبوسین آزاد شده

در همین حال، کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل (UNHCR) اخیراً اعلام کرده‌است که بازگشت مداوم پناهجویان افغان از کشورهای همسایه ارتباط تنگاتنگی با افزایش تورم و کمبود فرصت‌های شغلی در کشورهای میزبان دارد.

وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان بارها در مورد بازگشت شهروندان افغانستان از پاکستان و ایران گزارش داده است. گفته می‌شود که بسیاری از مهاجران افغان از پاکستان و ایران به صورت اجباری و بدون رضایت برگردانده می‌شوند.



این در حالی است که پس از به قدرت رسیدن گروه طالبان در افغانستان، بسیاری از کارکنان دولت پیشین و نظامیان به دلیل انتقامجویی‌های این گروه از افغانستان فرار کرده و در کشورهای همسایه، مثل پاکستان و ایران پناه برده‌اند.

طالبان: ۲۰۸ شهروند افغانستان از زندان‌های پاکستان آزاد شدند

پاکستان در ماه‌های گذشته نیز صدها مهاجر افغان را به دلیل نداشتن مدارک اقامتی در پاکستان، بازداشت کرده و پس از گذراندن سه ماه زندان، با هماهنگی نمایندگان دیپلماتیک طالبان در این کشور، به افغانستان بازگردانده‌است.

به اساس گزارش‌های سازمان‌های مسوول، هم‌اکنون بیشترین مهاجران افغان در کشورهای پاکستان و ایران به سر می‌برند.

حزب سبزهای آلمان با طرح بررسی پرونده پناهنده‌گی در خارج از اتحادیه اروپا مخالفت ندارند

مهاجرنیوز



جناح سیاسی سبزهای آلمان گفته است که در برابر طرح احتمالی بررسی پرونده پناهنده‌گی در خارج از قلمرو اتحادیه اروپا مخالفت نخواهند کرد. وزیر داخله فدرال آلمان به ارزیابی یک طرح، برای بررسی پرونده پناهنده‌گی در خارج از قلمرو اتحادیه اروپا، اشاره کرده است.



امید نوری پور، رهبر حزب سبزهای آلمان گفته است که با برنامه نانسی فانزر، وزیر امور داخله فدرال آلمان در خصوص طرح ارزیابی پرونده پناهجویان در خارج از اروپا، احتمالاً موافقت کنند.

این عضو برجسته حزب سبزها در مصاحبه با تلویزیون "زید دی اف" آلمان گفت: «این بستگی به "مجموع توافقات" دارد. یکی از نیازهای مهم، میکنیسم های توزیع الزام آور پناهجویان در اتحادیه اروپا است.»

نوری پور احتمال ایجاد مراکز ترانزیت در مرزهای خارجی اتحادیه اروپا را رد کرده گفت: «ما در مورد رسیدگی به پرونده ها صحبت می کنیم نه در مورد مراکز ترانزیت.»

گزارش: آلمان بررسی روند پناهندگی را در خارج از اتحادیه اروپا ارزیابی می کند

نانسی فانزر، وزیر امور داخله فدرال آلمان در اخیر هفته گذشته به ارزیابی یک طرح برای بررسی پرونده پناهجویان در خارج از قلمرو اتحادیه اروپا، اشاره کرد. خانم فانزر که عضو حزب سوسیال دموکرات آلمان است، گفت: «به این معناست که پروسه راجستریشن، ثبت نام، تشخیص هویت پناهجویان در آنجا از پیش، انجام شود.»

بر بنیاد اطلاعات وزیر امور داخله فدرال آلمان "در حال حاضر، فرصت برای ایجاد یک سیستم پناهندگی مشترک با سایر کشورهای اروپایی وجود دارد. آلمان به این منظور با فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، سوئیس و بلجیم همکاری می کند.

بیشتر بخوانید: شمار پناهجویان در آلمان به بیشتر از سه میلیون رسیده است

قرار است هفته آینده، یک نشست مهم در مورد بحث روی مسایل مهاجرت و پناهندگی، متشکل از صدر اعظم آلمان و نمایندگان ایالت های این کشور برگزار شود. بسیاری از نواحی و شهرداری ها، نسبت به ظرفیت پایین و امکانات کمتر برای پذیرش مهاجران و پناهجویان شکایت می کنند.

با این همه، امید نوری پور می خواهد که برای رسیدگی به مهاجران و پناهجویان، پول بیشتر به نواحی و شهرداری های آلمان داده شود.

بیش از ۳۰۰ مهاجر افغان از پاکستان به کشور برگشتند

آریانا نیوز





وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان می‌گوید که ۳۴۳ تن از مهاجرین افغان روز (سه‌شنبه) از کشور پاکستان از طریق مرز سپین بولدک ولایت کندهار به کشور برگشتند.

این وزارت در توییت از برگشت این تعداد مهاجرین افغان خبر داده است.

روز گذشته نیز این وزارت از بازگشت ۲۱۱ مهاجر افغان از مسیر سپین بولدک به کشور خبر داد.

بر اساس اطلاعات آمریت مهاجرین سپین بولدک، ۲۴ خانواده که شامل ۵۵ تن می‌باشند از زندان‌های کراچی پاکستان روز دوشنبه آزاد شدند که در میان آنان ۲۴ کودک نیز شامل بوده است.

این وزارت دو روز قبل نیز اعلام کرده بود که ۱۲۰ پناهجوی افغان از طریق مرز سپین بولدک کندهار به کشور بازگشتند.

پیش از این کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد اعلام کرده بود که علل اصلی برگشت شماری از پناهجویان افغانستان افزایش شدید هزینه‌های زندگی و نبود فرصت‌های کاری در این کشورها می‌باشد.

این در حالی است که بر اساس آمارهای نشر شده، هنوز هم بیش از ۶ میلیون مهاجر افغان در کشورهای ایران و پاکستان پناهنده هستند.



خبرنامه

